Justificació divisió contracte en lots/no lots 

S’adjunta informe el respecte. 

Determinació del preu del contracte 

La determinació del preu és per preus unitaris 

Valor estimat del contracte i pressupost base de licitació (arts. 100 i 101 LCSP) 

VEC : 89.839,61 Euros (vuitanta-nou mil vuit-cents trenta-nou euros amb seixanta-un 
cèntims) 

Pressupost de licitació: 108.705,93 Euros: 

Import (en xifres i euros) 

Pressupost execució material 75.495,47€ ( Setanta-cinc mil quatre-cents noranta-cinc 
euros amb quaranta-set cèntims .) 

Despeses generals (13% s/PEM) 9.814,41€ (nou mil vuit-cents catorze euros amb 
quaranta-un cèntims.) 

Benefici industrial (6% s/PEM) 4.529,73€ (quatre mil cinc-cents vint-i-nou euros amb 
setanta-tres cèntims.) 

IVA (21%)  18.866,32€ ( divuit mil vuit-cents seixanta-sis euros amb 
trenta-dos cèntims ) 

Pressupost base de licitació (IVA 
inclòs ) 

108.705,93€ (  cent vuit mil set-cents cinc euros amb 
noranta-tres cèntims )   

(*) En tractar-se d’una execució d’obra l’objecte de la qual és rehabilitació 
d’edificacions, d’acord amb l’article 84.1.2º.f) de la Llei 37/1992, de l’IVA, el subjecte 
passiu de l’IVA és Ports de la Generalitat

[...]

D’acord amb el termini d’execució de les obres, així com amb la proposta de data 
d’inici de les mateixes, es determina que l’import del Valor estimat del contracte ( VEC 
) (89.839,61 Euros) ,  quedi distribuït segons les següents anualitats : 

• 2025 :  89.839,61 € ( vuitanta-nou mil vuit-cents trenta-nou euros amb seixanta-
un cèntims) 

Solvència tècnica/Classificació empresarial a requerir 

A) D’acord amb l’article 88 de la LCSP, i l’article 67.3b) del seu reglament, es 
proposa requerir als licitadors la següent solvència tècnica següent:

[...]

L’import anual acumulat que l’empresa ha d’acreditar com executat durant l’any de 
major execució dels últims cinc anys, en treballs d’igual o similar naturalesa que els de 
l’objecte del contracte, és com a mínim el corresponent al 70 per cent de l’anualitat 
mitjana del contracte, i que en aquest cas es fixa en la quantitat de 62.887,73 € 
(seixanta-dos mil vuit-cents vuitanta-set euros amb setanta-tres cèntims) (IVA exclòs) 

Criteris d’adjudicació 

La selecció de l’oferta més avantatjosa es determinarà tenint en compte la millor relació 
qualitat-preu amb l’objectiu d’obtenir ofertes de gran qualitat, en aplicació dels criteris